Белгородская область

Постановление от 27 апреля 2007 года № 84-ПП

Об упразднении государственного регионального заказника «Верхопенский»

Принято

Правительством Белгородской области

В связи с выполнением поставленных задач по сохранению и воспроизводству диких животных и в целях

развития охотничьего хозяйства на территории области правительство области постановляет:

Упразднить государственный региональный заказник "Верхопенский" на территории Ивнянского района,

созданный решением исполнительного комитета Белгородского областного Совета народных депутатов от 30

августа 1991 года N 267 "О создании сети особо охраняемых природных территорий области".

1.

Установить границы территории охотничьих угодий области, предоставляемой для долгосрочного пользования

объектами животного мира, отнесенными к объектам охоты, согласно приложению.

2.

Установить сроки подачи заявок для долгосрочного пользования объектами животного мира, отнесенными к

объектам охоты, на указанной территории в течение 30 дней с момента опубликования настоящего

постановления.

3.

Информационно-аналитическому управлению аппарата губернатора области (Гармашев А.А.) обеспечить

опубликование постановления в средствах массовой информации области.

4.

Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя губернатора области - секретаря Совета

безопасности области В.В.Пучкова.

5.

Информацию об исполнении постановления представить к 15 июля 2007 года.

Губернатор Белгородской области

Е.САВЧЕНКО

Приложение

к Постановлению от 27 апреля 2007 года № 84-ПП

Приложение
к Постановлению от 27 апреля 2007 года № 84-ПП

Ивнянский район

Площадь 19,6 тыс. га в следующих границах: от пос. Ивня по автодороге Ивня - Венгеровка до пересечения с

административной границей с Ракитянским районом, далее по административной границе Ракитянского и

Яковлевского районов до пересечения с автотрассой Белгород - Москва, далее по этой автотрассе до поворота

на с. Верхопенье, далее от этого поворота по автодороге, проходящей через с. Верхопень, до автодороги

Березовка - Ивня, далее по этой автодороге до пос. Ивня.